1

证券代码：600487       股票简称：亨通光电     公告编号：2022-004 号

转债代码：110056       转债简称：亨通转债

江苏亨通光电股份有限公司

关于委托亨通慈善基金会向社会捐赠的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 江苏亨通光电股份有限公司(以下简称“公司”)及其全资子公司江苏亨

通电力电缆有限公司（以下简称“亨通力缆”）、江苏亨通线缆科技有限公司（以

下简称“亨通线缆”）、江苏亨通电力特种导线有限公司（以下简称“亨通特导”）、

江苏亨通电力智网科技有限公司（以下简称“亨通智网”），拟以定向捐赠的方

式分别向亨通慈善基金会捐赠 250 万元人民币、120 万元人民币、100 万元人民

币、15 万元人民币、15 万元人民币，并委托亨通慈善基金会定向捐赠给吴江区

慈善基金会；

 亨通慈善基金会的法定代表人为公司实际控制人崔根良先生的夫人钱丽

英女士，该事项构成关联交易；

 2022 年 1 月 10 日，公司及其全资子公司亨通力缆、亨通线缆、亨通特

导、亨通智网分别委托亨通慈善基金会向吴江区慈善基金会捐赠 250 万元人民币、

120 万元人民币、100 万元人民币、15 万元人民币、15 万元人民币，除此次关联

交易外，过去 12 个月内，2021 年 1 月 26 日，公司及其全资子公司亨通力缆、

亨通线缆、亨通特导分别委托亨通慈善基金会向吴江区慈善基金会捐赠 250 万元

人民币、120 万元人民币、100 万元人民币、30 万元人民币（详见上海证券交易

所网站公告，亨通光电：2021-003 号）；2021 年 12 月 8 日，亨通线缆委托亨通

慈善基金会向浙江大学教育基金会捐赠 130 万元。

 本次关联交易金额在公司总经理审批权限范围内，无须提交公司董事会

审议。

一、 关联交易基本情况

 2

为了回馈社会，主动承担社会责任，公司与亨通力缆、亨通线缆、亨通特导、

亨通智网于 2022 年 1 月 10 日分别与亨通慈善基金会签订《定向捐赠协议》，以

定向捐赠方式向亨通慈善基金会分别捐赠人民币 250 万元人民币、120 万元人民

币、100 万元人民币、15 万元人民币、15 万元人民币，并委托亨通慈善基金会

将该笔款项定向捐赠给吴江区慈善基金会，捐赠款主要用于吴江区慈善基金会注

册登记批准业务范围内的所有慈善公益事业。

亨通慈善基金会的法定代表人为公司实际控制人崔根良先生的夫人钱丽英

女士，该事项构成关联交易。

除本次关联交易外，过去 12 月个内，2021 年 1 月 26 日，公司及其全资子

公司亨通力缆、亨通线缆、亨通特导分别委托亨通慈善基金会向吴江区慈善基金

会捐赠 250 万元人民币、120 万元人民币、100 万元人民币、30 万元人民币（详

见上海证券交易所网站公告，亨通光电：2021-003 号）；2021 年 12 月 8 日，亨

通线缆委托亨通慈善基金会向浙江大学教育基金会捐赠 130 万元。

二、关联方介绍及关联关系

1. 关联方的基本情况

亨通慈善基金会，2011 年 2 月由国家民政部批准设立。

法定代表人：钱丽英

企业性质：非公募基金会

注册地址：江苏省吴江市松陵镇经济开发区中山北路古塘路口

经营范围：扶危济困、助残助学、公益捐助、社会福利建设、抗灾赈灾。

原始基金数额：伍仟万元整

2. 与上市公司的关联关系

亨通慈善基金会的法定代表人为公司实际控制人崔根良先生的夫人钱丽英

女士，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定的关联关

系情形。

三、关联交易应当履行的审议程序

根据《公司章程》《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，本次关联

交易金额在公司总经理审批权限范围内，无须提交公司董事会审议。

本次关联交易涉及总金额为 500 万元人民币。社会捐赠的额度不会对公司日

常经营活动和股东利益构成不利影响。

 3

四、关联交易目的及对上市公司的影响

本次委托亨通慈善基金会向吴江区进行社会慈善捐赠，旨在统一捐赠途径，

提高公司在社会慈善活动中的整体影响力，有利于公司更好地履行社会责任，济

弱扶贫，回馈社会。本次日常关联交易事项遵循了公开、公平、公正的原则，对

公司本期以及未来财务状况、经营成果没有不利影响，对公司的独立性亦无不利

影响，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

         江苏亨通光电股份有限公司

董事会

                                             二○二二年一月十一日